
1

PRÉFÈTE DE LA
RÉGION

BOURGOGNE
FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R27-2016-058

PUBLIÉ LE 13 OCTOBRE 2016



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-09-28-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/2016-920 approuvant la convention

constitutive du GHT Saône et Loire Bresse Morvan (2 pages) Page 7

R27-2016-09-20-007 - Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/16-0106 portant autorisation du

protocole de coopération entre professionnels de santé "Consultation infirmière de suivi

des patients traités par anticancéreux oraux à domicile, délégation médicale d'activité de

prescription" (2 pages) Page 10

R27-2016-09-20-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/16-0107 portant autorisation du

protocole de coopération entre professionnels de santé "Consultation infirmière de suivi

semestriel des patients à risques élevés de mélanome entre 2 consultations du

dermatologue" (2 pages) Page 13

R27-2016-09-08-003 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/314 attribuant des crédits FIR au titre

de l'année 2016 - Pôle de santé médico-social Epinacois (3 pages) Page 16

R27-2016-09-09-008 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/315 attribuant des crédits FIR au titre

de l'année 2016 MSP TRAMAYES (3 pages) Page 20

R27-2016-09-08-004 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/316 attribuant des crédits FIR au titre

de l'année 2016
MSP PARAY (3 pages) Page 24

R27-2016-09-09-009 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/317 attribuant des crédits FIR au titre

de l'année 2016
 MSP VERMENTON (3 pages) Page 28

R27-2016-09-30-006 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/438 attribuant des crédits FIR au titre

de l'année 2016
GPSAM (3 pages) Page 32

R27-2016-07-27-007 - DA16-28 Arrêté portant regroupement des CAMSP des PEP 89 (3

pages) Page 36

R27-2016-10-11-002 - Décision ARSBF-DOS-PSH-2016.906 annulant les décisions

ARSBFC/DOS/PSH/2016.061 du 10 mars 2016 et ARSBFC/DOS/PSH/2016.247 du 4 mai

2016, et autorisant HAD France 25 rue Thiboumery 75015 Paris, à mettre en oeuvre une

activité de soins d'hospitalisation à domicile sur le territoire de santé Sud Yonne (3 pages) Page 40

R27-2016-10-10-001 - décision ARSBFC-DOS-PSH-2016-922 modifiant la décision

ARSBFC/DOS/PSH/2016-903 du 14 septembre 2016 et portant transfert de l’autorisation

d’activités de soins de suite et de réadaptation (SSR) en hospitalisation complète avec

mention de prise en charge spécialisée des affections de la personne âgée

polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance, détenue par la Sas Clinique du

Val de seille et implantée sur le site de la clinique du Val de Seille vers le site de l’Hôpital

privé Sainte Marie à Chalon-sur-Saône, (3 pages) Page 44

R27-2016-10-11-001 - Décision ARSBFC-DOS-PSH-2016.907 annulant la décision

ARSBFC/DOS/PSH/2016.247 du 4 mai 2016, et autorisant la Croix Rouge Française, 99

Rue Didot 75694 Paris, à mettre en oeuvre une activité de soins d'hospitalisation à

domicile sur une partie du territoire de santé de la Nièvre (3 pages) Page 48

2



R27-2016-09-30-005 - Décision n° DOS/ASPU/145/2016 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la Société à responsabilité limitée (SARL)

PHARMACIE DU MONT BART 3 rue du Mont-Bart à Voujeaucourt (Doubs) dans un

local situé 1 rue de la Cray à Voujeaucourt (Doubs)  (3 pages) Page 52

R27-2016-10-06-004 - Décision n° DOS/ASPU/154/2016 portant autorisation de la société

par actions simplifiée unipersonnelle (SASU) « DDS assistance » à assurer la dispensation

à domicile d’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 1 esplanade du

Professeur François Barale à BESANCON (25 041)
 (3 pages) Page 56

R27-2016-10-06-005 - Décision n° DOS/ASPU/155/2016 portant autorisation de la société

par actions simplifiée unipersonnelle (SASU) « DDS assistance » à assurer la dispensation

à domicile d’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 2 rue des Martinets

à CHÂTENOIS-LES-FORGES (90 700)
 (3 pages) Page 60

Centre Hospitalier de Semur-en-Auxois
R27-2016-09-30-007 - Décision n°2016-20 du 30 septembre 2016 : DELEGATIONS DU

DIRECTEUR (6 pages) Page 64

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-10-07-002 - Subdélégation n° 01/2016-09 du 7 octobre 2016 Chorus DT (4

pages) Page 71

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône
R27-2016-07-06-007 - 06/07/2016 accusé réception valant autorisation tacite d'exploiter

des parcelles agricoles à l'EARL CHEVILLEY de Chauvirey le chatel (1 page) Page 76

R27-2016-07-06-008 - 06/07/2016 accusé réception valant autorisation tacite d'exploiter

des parcelles agricoles à l'EARL DU COURT de Corravillers (1 page) Page 78

R27-2016-06-07-016 - 07/06/2016 accusé réception valant autorisation tacite d'exploiter

des parcelles agricoles à l'EARL LOMBARD d'Amance (1 page) Page 80

R27-2016-06-09-010 - 09/06/2016 Accusé reception valant autorisation tacite d'exploiter

des parcelles agricoles au GAEC DES LILAS BLANCS de Vezet (4 pages) Page 82

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
R27-2016-05-17-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de

Fabrice Dorey à  Charette Varennes (1 page) Page 87

R27-2016-04-28-018 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de

l'association Castrom Lordo à Lournand (1 page) Page 89

R27-2016-05-17-022 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl

Bernard Germain à Leynes (1 page) Page 91

R27-2016-06-14-015 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl

Corsin Nancelle à La Roche Vineuse (1 page) Page 93

R27-2016-04-26-027 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl

Hervé Jacquelin à Lugny (1 page) Page 95

R27-2016-06-02-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL MARTIN Dominique et Christine à Leynes (2 pages) Page 97

3



R27-2016-06-07-012 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl

Prost Frédéric à Montceaux l'Etoile (1 page) Page 100

R27-2016-06-07-013 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl

Prost Frédéric à Montceaux l'Etoile (1 page) Page 102

R27-2016-06-02-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de

l'Elevage Rizet à St Boil  (1 page) Page 104

R27-2016-05-23-009 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Benoit Terrier à Montmelard (1 page) Page 106

R27-2016-06-01-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Bernard PACAUD à Perrecy-les-Forges (2 pages) Page 108

R27-2016-06-07-014 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Didier TISSIER à Antully (2 pages) Page 111

R27-2016-07-06-006 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Ecochard Mikaël à St Nizier le Bouchoux (1 page) Page 114

R27-2016-06-08-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Flavien AUROUSSEAU à Issy-L'Evêque (2 pages) Page 116

R27-2016-06-07-015 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Franck AUPOIL à Vendenesse-les-Charolles (2 pages) Page 119

R27-2016-06-07-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Marc Patin à St Jean de Trézy (1 page) Page 122

R27-2016-05-27-015 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Michel Bouchot à Curtil sous Buffières (1 page) Page 124

R27-2016-05-12-007 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Nicolas Dufour à Marcilly la Gueurce (1 page) Page 126

R27-2016-04-21-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Patrick Py à Montpont en Bresse (1 page) Page 128

R27-2016-06-02-012 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Philippe LEGER à Ozolles (2 pages) Page 130

R27-2016-05-19-005 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Sébastien Lorton à Poisson (1 page) Page 133

R27-2016-05-31-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Simon DUMONTET à Saint-Aubin-en-Charollais (2 pages) Page 135

R27-2016-06-22-008 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Terreau Jean-Baptiste à Autun (1 page) Page 138

R27-2016-06-08-009 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Thomas WUGLER à Jugy (2 pages) Page 140

R27-2016-06-21-022 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Vincent FORGEAT à Génelard (2 pages) Page 143

R27-2016-06-21-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de Mme

Anne-Marie BARGE à Varenne-L'Arconce (2 pages) Page 146

4



R27-2016-04-21-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec

Carette et Pocheron à Bray (1 page) Page 149

R27-2016-06-03-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec

de la Gedde à Gigny sur Arroux (1 page) Page 151

R27-2016-05-23-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec

de la Montagne à Issy l'Evêque (1 page) Page 153

R27-2016-05-04-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec

des Airelles à Monthelon (1 page) Page 155

R27-2016-05-04-022 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec

des Airelles à Monthelon (1 page) Page 157

R27-2016-05-12-008 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec

des Labours à Neuvy Grandchamp (1 page) Page 159

R27-2016-06-01-020 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC PERRAT DE LA CHARNÉE à Gibles  (2 pages) Page 161

R27-2016-06-08-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC TRICOT-AUROUSSEAU à Issy-L'Evêque  (2 pages) Page 164

Direction Départementale des Territoires du Doubs
R27-2016-05-31-009 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M.

Cyril Boudaux pour une surface agricole à Recologne et Ruffey le Château dans le Doubs.

(1 page) Page 167

R27-2016-06-10-006 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M.

Fabrice Aubry pour une surface agricole à Charmauvillers dans le Doubs. (1 page) Page 169

R27-2016-06-27-322 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M.

Ferjeux Monnin pour une surface agricole à Aubonne et Saint-Gorgon Main dans le

Doubs. (1 page) Page 171

R27-2016-06-09-009 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M.

Frédéric Noirot pour une surface agricole à Landresse et Sancey dans le Doubs. (1 page) Page 173

R27-2016-06-13-011 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M.

Sylvain Clément pour une surface agricole à Bouclans, Champlive, Glamondans, Gonsans,

Nancray et Osse dans le Doubs. (1 page) Page 175

Direction départementale des territoires du Jura
R27-2016-06-21-025 - Accusé réception complet  autorisation d'exploiter DEPRES Gérald

(2 pages) Page 177

R27-2016-06-21-024 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter COMBE Didier

(2 pages) Page 180

R27-2016-06-21-026 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter EARL

VINCENT Lionnel  (2 pages) Page 183

R27-2016-06-21-023 - accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC LES

DOLOMIES (2 pages) Page 186

R27-2016-06-14-016 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC PERNOT

(2 pages) Page 189

5



R27-2016-06-21-027 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter POULAIN

Bernard  (2 pages) Page 192

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
R27-2016-10-06-006 - Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Bourgogne Franche-Comté pour le

département du Jura, du 6 octobre 2016. (10 pages) Page 195

DRAC Bourgogne-Franche-Comté
R27-2016-03-04-047 - DELLE ANIMATION - RENOUVELLEMENT (2 pages) Page 206

R27-2016-03-04-048 - DOG TRAINER - RENOUVELLEMENT (2 pages) Page 209

R27-2016-03-04-045 - ENTRE TERRE ET CIEL - RENOUVELLEMENT (2 pages) Page 212

R27-2016-02-04-008 - GALITZINE - RENOUVELLEMENT (2 pages) Page 215

R27-2016-03-04-046 - LE CRI DU MOUSTIQUE - RENOUVELLEMENT (2 pages) Page 218

R27-2016-03-04-049 - LE GLOBE - GENERATION IV - RENOUVELLEMENT (2

pages) Page 221

R27-2016-03-04-044 - MI - SCENE - RENOUVELLEMENT (2 pages) Page 224

R27-2016-03-04-043 - STENEGRE CHARLY - RENOUVELLEMENT (2 pages) Page 227

R27-2016-02-04-007 - THEATRE DE L'UNITE - RENOUVELLEMENT (2 pages) Page 230

R27-2016-03-04-040 - THEATRE GROUP - RENOUVELLEMENT (2 pages) Page 233

R27-2016-03-04-042 - UPPERTONE - attribution (2 pages) Page 236

R27-2016-03-04-041 - VILLE DE LONS LE SAUNIER - ATTRIBUTION (2 pages) Page 239

Préfecture de la Nièvre
R27-2016-10-10-002 - portant sur les conditions de participation des représentants de la

police et de la gendarmerie nationales aux commissions de sécurité contre les risques

d'incendie et de panique (2 pages) Page 242

Rectorat
R27-2016-10-05-002 - Arrêté du 5 octobre 2016 abrogeant l'arrêté du 29 juillet 2016 relatif

au service interdépartemental ( SID) de gestion de l'examen du diplôme du brevet ( DNB)

dans l'académie de Dijon (1 page) Page 245

R27-2016-10-05-001 - Arrêté du 5 octobre 2016 abrogeant les arrêtés rectoraux du 7 mars

2014 et du 29 juillet 2016 relatifs au service interdépartemental (SID) de gestion du

certificat de formation générale CFG et de l'examen du diplôme d'études en langue

française ( DELF ) (1 page) Page 247

6



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-09-28-005

Arrêté ARSBFC/DOS/2016-920 approuvant la convention

constitutive du GHT Saône et Loire Bresse Morvan

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-28-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/2016-920 approuvant la convention constitutive du GHT Saône et Loire Bresse
Morvan 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-28-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/2016-920 approuvant la convention constitutive du GHT Saône et Loire Bresse
Morvan 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-28-005 - Arrêté ARSBFC/DOS/2016-920 approuvant la convention constitutive du GHT Saône et Loire Bresse
Morvan 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-09-20-007

Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/16-0106 portant autorisation

du protocole de coopération entre professionnels de santé

"Consultation infirmière de suivi des patients traités par

anticancéreux oraux à domicile, délégation médicale

d'activité de prescription"

Autorisation de consultation infirmière de suivi des patients traités par anticancéreux oraux à

domicile, délégation médicale d'activité de prescription

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-20-007 - Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/16-0106 portant autorisation du protocole de coopération entre
professionnels de santé "Consultation infirmière de suivi des patients traités par anticancéreux oraux à domicile, délégation médicale d'activité de prescription" 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-20-007 - Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/16-0106 portant autorisation du protocole de coopération entre
professionnels de santé "Consultation infirmière de suivi des patients traités par anticancéreux oraux à domicile, délégation médicale d'activité de prescription" 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-20-007 - Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/16-0106 portant autorisation du protocole de coopération entre
professionnels de santé "Consultation infirmière de suivi des patients traités par anticancéreux oraux à domicile, délégation médicale d'activité de prescription" 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-09-20-008

Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/16-0107 portant autorisation

du protocole de coopération entre professionnels de santé

"Consultation infirmière de suivi semestriel des patients à

risques élevés de mélanome entre 2 consultations du

dermatologue"

Autorisation de Consultation infirmière de suivi semestriel des patients à risques élevés de

mélanome entre 2 consultations du dermatologue

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-20-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/16-0107 portant autorisation du protocole de coopération entre
professionnels de santé "Consultation infirmière de suivi semestriel des patients à risques élevés de mélanome entre 2 consultations du dermatologue" 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-20-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/16-0107 portant autorisation du protocole de coopération entre
professionnels de santé "Consultation infirmière de suivi semestriel des patients à risques élevés de mélanome entre 2 consultations du dermatologue" 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-20-008 - Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/16-0107 portant autorisation du protocole de coopération entre
professionnels de santé "Consultation infirmière de suivi semestriel des patients à risques élevés de mélanome entre 2 consultations du dermatologue" 15



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-09-08-003

Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/314 attribuant des crédits

FIR au titre de l'année 2016 - Pôle de santé médico-social

Epinacois

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-08-003 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/314 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016 - Pôle de santé
médico-social Epinacois 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-08-003 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/314 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016 - Pôle de santé
médico-social Epinacois 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-08-003 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/314 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016 - Pôle de santé
médico-social Epinacois 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-08-003 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/314 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016 - Pôle de santé
médico-social Epinacois 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-09-09-008

Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/315 attribuant des crédits

FIR au titre de l'année 2016 MSP TRAMAYES

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-09-008 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/315 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016 MSP TRAMAYES 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-09-008 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/315 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016 MSP TRAMAYES 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-09-008 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/315 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016 MSP TRAMAYES 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-09-008 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/315 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016 MSP TRAMAYES 23



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-09-08-004

Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/316 attribuant des crédits

FIR au titre de l'année 2016

MSP PARAY

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-08-004 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/316 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016
MSP PARAY 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-08-004 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/316 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016
MSP PARAY 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-08-004 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/316 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016
MSP PARAY 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-08-004 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/316 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016
MSP PARAY 27



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-09-09-009

Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/317 attribuant des crédits

FIR au titre de l'année 2016

 MSP VERMENTON

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-09-009 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/317 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016
 MSP VERMENTON 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-09-009 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/317 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016
 MSP VERMENTON 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-09-009 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/317 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016
 MSP VERMENTON 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-09-009 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/317 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016
 MSP VERMENTON 31



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-09-30-006

Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/438 attribuant des crédits

FIR au titre de l'année 2016

GPSAM

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-30-006 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/438 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016
GPSAM 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-30-006 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/438 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016
GPSAM 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-30-006 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/438 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016
GPSAM 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-30-006 - Arrêté n° ARSBFC/2016/FIR/438 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2016
GPSAM 35



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-07-27-007

DA16-28 Arrêté portant regroupement des CAMSP des

PEP 89

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-27-007 - DA16-28 Arrêté portant regroupement des CAMSP des PEP 89 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-27-007 - DA16-28 Arrêté portant regroupement des CAMSP des PEP 89 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-27-007 - DA16-28 Arrêté portant regroupement des CAMSP des PEP 89 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-07-27-007 - DA16-28 Arrêté portant regroupement des CAMSP des PEP 89 39



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-11-002

Décision ARSBF-DOS-PSH-2016.906 annulant les

décisions ARSBFC/DOS/PSH/2016.061 du 10 mars 2016

et ARSBFC/DOS/PSH/2016.247 du 4 mai 2016, et

autorisant HAD France 25 rue Thiboumery 75015 Paris, à

mettre en oeuvre une activité de soins d'hospitalisation à

domicile sur le territoire de santé Sud Yonne

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-11-002 - Décision ARSBF-DOS-PSH-2016.906 annulant les décisions ARSBFC/DOS/PSH/2016.061 du 10
mars 2016 et ARSBFC/DOS/PSH/2016.247 du 4 mai 2016, et autorisant HAD France 25 rue Thiboumery 75015 Paris, à mettre en oeuvre une activité de soins
d'hospitalisation à domicile sur le territoire de santé Sud Yonne

40



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-11-002 - Décision ARSBF-DOS-PSH-2016.906 annulant les décisions ARSBFC/DOS/PSH/2016.061 du 10
mars 2016 et ARSBFC/DOS/PSH/2016.247 du 4 mai 2016, et autorisant HAD France 25 rue Thiboumery 75015 Paris, à mettre en oeuvre une activité de soins
d'hospitalisation à domicile sur le territoire de santé Sud Yonne

41



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-11-002 - Décision ARSBF-DOS-PSH-2016.906 annulant les décisions ARSBFC/DOS/PSH/2016.061 du 10
mars 2016 et ARSBFC/DOS/PSH/2016.247 du 4 mai 2016, et autorisant HAD France 25 rue Thiboumery 75015 Paris, à mettre en oeuvre une activité de soins
d'hospitalisation à domicile sur le territoire de santé Sud Yonne

42



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-11-002 - Décision ARSBF-DOS-PSH-2016.906 annulant les décisions ARSBFC/DOS/PSH/2016.061 du 10
mars 2016 et ARSBFC/DOS/PSH/2016.247 du 4 mai 2016, et autorisant HAD France 25 rue Thiboumery 75015 Paris, à mettre en oeuvre une activité de soins
d'hospitalisation à domicile sur le territoire de santé Sud Yonne

43



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-10-001

décision ARSBFC-DOS-PSH-2016-922 modifiant la

décision ARSBFC/DOS/PSH/2016-903 du 14 septembre

2016 et portant transfert de l’autorisation d’activités de

soins de suite et de réadaptation (SSR) en hospitalisation

complète avec mention de prise en charge spécialisée des

affections de la personne âgée polypathologique,

dépendante ou à risque de dépendance, détenue par la Sas

Clinique du Val de seille et implantée sur le site de la

clinique du Val de Seille vers le site de l’Hôpital privé

Sainte Marie à Chalon-sur-Saône,

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-10-001 - décision ARSBFC-DOS-PSH-2016-922 modifiant la décision ARSBFC/DOS/PSH/2016-903 du 14
septembre 2016 et portant transfert de l’autorisation d’activités de soins de suite et de réadaptation (SSR) en hospitalisation complète avec mention de prise en
charge spécialisée des affections de la personne âgée polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance, détenue par la Sas Clinique du Val de seille et
implantée sur le site de la clinique du Val de Seille vers le site de l’Hôpital privé Sainte Marie à Chalon-sur-Saône,

44



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-10-001 - décision ARSBFC-DOS-PSH-2016-922 modifiant la décision ARSBFC/DOS/PSH/2016-903 du 14
septembre 2016 et portant transfert de l’autorisation d’activités de soins de suite et de réadaptation (SSR) en hospitalisation complète avec mention de prise en
charge spécialisée des affections de la personne âgée polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance, détenue par la Sas Clinique du Val de seille et
implantée sur le site de la clinique du Val de Seille vers le site de l’Hôpital privé Sainte Marie à Chalon-sur-Saône,

45



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-10-001 - décision ARSBFC-DOS-PSH-2016-922 modifiant la décision ARSBFC/DOS/PSH/2016-903 du 14
septembre 2016 et portant transfert de l’autorisation d’activités de soins de suite et de réadaptation (SSR) en hospitalisation complète avec mention de prise en
charge spécialisée des affections de la personne âgée polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance, détenue par la Sas Clinique du Val de seille et
implantée sur le site de la clinique du Val de Seille vers le site de l’Hôpital privé Sainte Marie à Chalon-sur-Saône,

46



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-10-001 - décision ARSBFC-DOS-PSH-2016-922 modifiant la décision ARSBFC/DOS/PSH/2016-903 du 14
septembre 2016 et portant transfert de l’autorisation d’activités de soins de suite et de réadaptation (SSR) en hospitalisation complète avec mention de prise en
charge spécialisée des affections de la personne âgée polypathologique, dépendante ou à risque de dépendance, détenue par la Sas Clinique du Val de seille et
implantée sur le site de la clinique du Val de Seille vers le site de l’Hôpital privé Sainte Marie à Chalon-sur-Saône,

47



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-11-001

Décision ARSBFC-DOS-PSH-2016.907 annulant la

décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.247 du 4 mai 2016, et

autorisant la Croix Rouge Française, 99 Rue Didot 75694

Paris, à mettre en oeuvre une activité de soins

d'hospitalisation à domicile sur une partie du territoire de

santé de la Nièvre

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-11-001 - Décision ARSBFC-DOS-PSH-2016.907 annulant la décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.247 du 4 mai
2016, et autorisant la Croix Rouge Française, 99 Rue Didot 75694 Paris, à mettre en oeuvre une activité de soins d'hospitalisation à domicile sur une partie du
territoire de santé de la Nièvre

48



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-11-001 - Décision ARSBFC-DOS-PSH-2016.907 annulant la décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.247 du 4 mai
2016, et autorisant la Croix Rouge Française, 99 Rue Didot 75694 Paris, à mettre en oeuvre une activité de soins d'hospitalisation à domicile sur une partie du
territoire de santé de la Nièvre

49



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-11-001 - Décision ARSBFC-DOS-PSH-2016.907 annulant la décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.247 du 4 mai
2016, et autorisant la Croix Rouge Française, 99 Rue Didot 75694 Paris, à mettre en oeuvre une activité de soins d'hospitalisation à domicile sur une partie du
territoire de santé de la Nièvre

50



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-11-001 - Décision ARSBFC-DOS-PSH-2016.907 annulant la décision ARSBFC/DOS/PSH/2016.247 du 4 mai
2016, et autorisant la Croix Rouge Française, 99 Rue Didot 75694 Paris, à mettre en oeuvre une activité de soins d'hospitalisation à domicile sur une partie du
territoire de santé de la Nièvre

51



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-09-30-005

Décision n° DOS/ASPU/145/2016 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la Société à

responsabilité limitée (SARL) PHARMACIE DU MONT

BART 3 rue du Mont-Bart à Voujeaucourt (Doubs) dans

un local situé 1 rue de la Cray à Voujeaucourt (Doubs) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-30-005 - Décision n° DOS/ASPU/145/2016 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
Société à responsabilité limitée (SARL) PHARMACIE DU MONT BART 3 rue du Mont-Bart à Voujeaucourt (Doubs) dans un local situé 1 rue de la Cray à
Voujeaucourt (Doubs) 

52



 

          
 
 
 

 

Décision n° DOS/ASPU/145/2016  

Autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la Société à responsabilité 

limitée (SARL) PHARMACIE DU MONT BART 3 rue du Mont-Bart à Voujeaucourt 

(Doubs) dans un local situé 1 rue de la Cray à Voujeaucourt (Doubs)  

 
 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V du titre II du livre 1
er

 de sa 

cinquième partie (parties législatives et réglementaires) ; 

 

VU l’arrêté du 21 mars 2000 fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à une 

demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU la décision n° 2016-015 en date du 30 juin 2016 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU l’instruction n° DGOS/R2/2015/182 du 2 juin 2015 relative à l’application des articles 

L. 5125-3 et suivants du code de la santé publique concernant les conditions d’autorisation 

d’ouverture d’une pharmacie d’officine par voie de création, transfert ou de regroupement ; 

 

VU la demande formulée le 19 mai 2016 par Madame Sandrine Muet, pharmacienne, gérant 

de la société à responsabilité limitée (SARL) PHARMACIE DU MONT BART, en vue 

d’obtenir l’autorisation de transférer l’officine de pharmacie exploitée 3 rue du Mont-Bart à 

Voujeaucourt (Doubs) dans un local situé 1 rue de la Cray au sein de la même commune. Ce 

dossier a été reçu le 23 mai 2016 par le directeur général de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU les pièces complémentaires adressées par Madame Sandrine Muet par courriel du 13 juin 

2016 au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté du 13 juin 2016 informant Madame Sandrine Muet que le dossier 

présenté à l’appui de la demande de transfert de l’officine de pharmacie sise 3 rue du 

Mont-Bart à Voujeaucourt, initiée le 19 mai 2016, complété par courriel du 13 juin 2016, a 

été reconnu complet le 13 juin 2016 ; 

 

VU l’avis émis par le préfet du Doubs le 24 juin 2016 ; 

 

VU l’avis émis par le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Franche-Comté le 28 

juillet 2016 ; 

…/… 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-30-005 - Décision n° DOS/ASPU/145/2016 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
Société à responsabilité limitée (SARL) PHARMACIE DU MONT BART 3 rue du Mont-Bart à Voujeaucourt (Doubs) dans un local situé 1 rue de la Cray à
Voujeaucourt (Doubs) 

53



  
 

-2- 

 

VU la saisine du syndicat des pharmaciens du Doubs par le directeur général de l’agence 

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté le 13 juin 2016 ; 

 

VU la saisine du représentant de l’union des syndicats de pharmaciens d’officine du Doubs 

par le directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté le 13 

juin 2016, 

 

Considérant qu’au regard des dispositions du 1
er

 alinéa de l’article L. 5125-3 du code de la 

santé publique le transfert de l’officine de pharmacie exploitée 3 rue du Mont-Bart à 

Voujeaucourt doit permettre de répondre de façon optimale aux besoins en médicaments de la 

population résidant dans le quartier d’accueil de cette officine et qu’il ne peut être accordé que 

s’il n’a pas pour effet de compromettre l’approvisionnement nécessaire en médicaments de 

cette commune ; 

 

Considérant que le territoire de la commune de Voujeaucourt, dont la population totale 

légale s’élevait à 3 452 habitants en 2013 (source INSEE), ne fait pas l’objet d’un découpage 

officiel en « Ilots regroupés pour information statistique » (IRIS) ; 

 

Considérant que la population de Voujeaucourt  est répartie de part et d’autre du Doubs ; 

 

Considérant que le local d’origine se situe entre le Doubs et le canal Rhin-Rhône, secteur de 

la commune de Voujeaucourt ne comportant qu’une faible proportion de la population ; 

 

Considérant que le local proposé pour le transfert se situe sur l’autre rive du Doubs où vit la 

majeure partie de la population de la commune de Voujeaucourt ; 

 

Considérant que depuis le 31 décembre 2015 date à laquelle l’officine de pharmacie 

exploitée 3 rue du 152
ème

 RI à Voujeaucourt a cessé définitivement son activité la desserte 

pharmaceutique de la commune est assurée par l’officine exploitée par la (SARL) 

PHARMACIE DU MONT BART ; 

 

Considérant que le transfert est prévu dans un local situé dans le même secteur que l’officine 

qui a cessé son activité le 31 décembre 2015, à une distance de 800 mètres du local où elle 

était exploitée ; 

 

Considérant que le transfert de l’unique officine de pharmacie de Voujeaucourt permettra 

une meilleure desserte de la population du fait d’un emplacement dans le secteur principal de 

la commune par rapport au Doubs ; 
 

Considérant qu’au regard des dispositions du 2
ème

 alinéa de l’article L. 5125-3 du code de la 

santé publique le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la SARL PHARMACIE 

DU MONT BART ne peut être effectué que dans un lieu qui garantit un accès permanent du 

public à la pharmacie et permet à celle-ci d’assurer un service de garde ou d’urgence 

mentionné à l’article L. 5125-22 du même code ; 
 

Considérant que le local proposé pour ce transfert répond aux conditions minimales 

d’installation requises prévues aux articles R. 5125-9 et R. 5125-10 du code de la santé 

publique ; 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-30-005 - Décision n° DOS/ASPU/145/2016 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
Société à responsabilité limitée (SARL) PHARMACIE DU MONT BART 3 rue du Mont-Bart à Voujeaucourt (Doubs) dans un local situé 1 rue de la Cray à
Voujeaucourt (Doubs) 

54



  
 

-3- 

 

Considérant ainsi que l’ensemble des conditions énoncées à l’article L. 5125-3 du code de la 

santé publique pour accorder le transfert d’une officine de pharmacie est rempli, 

 

 

 

D E CI DE  

 

 

Article 1
er

 : La Société à responsabilité limitée (SARL) PHARMACIE DU MONT BART est 

autorisée à transférer l’officine de pharmacie qu’elle exploite, 3 rue du Mont-Bart à 

Voujeaucourt (Doubs), dans un local situé 1 rue de la Cray à Voujeaucourt (Doubs).  

 

Article 2 : La licence ainsi accordée est délivrée sous le numéro 25 # 000343 et remplace la 

licence numéro 25#000040 de l’officine transférée, délivrée par le préfet du Doubs le 5 juillet 

1966. 

 

Article 3 : La présente autorisation cessera d’être valable si l’officine de pharmacie n’est pas 

ouverte au public dans un délai d’un an à compter de la notification de la présente décision, 

sauf prolongation en cas de force majeure. 

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Elle sera notifiée à Madame 

Sandrine Muet, pharmacienne, gérant de la SARL PHARMACIE DU MONT BART et une 

copie sera adressée : 
 

- au préfet du Doubs,  

- aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et 

du régime des travailleurs non salariés des professions non agricoles, 

- au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Franche-Comté, 

- aux syndicats représentatifs localement des pharmaciens titulaires d’officines.  

 

 

Fait à Dijon, le 30 septembre 2016 
 

Le directeur général, 
 

Signé 
 

Christophe LANNELONGUE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours 

contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au 

demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 

préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du Doubs.  

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-09-30-005 - Décision n° DOS/ASPU/145/2016 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la
Société à responsabilité limitée (SARL) PHARMACIE DU MONT BART 3 rue du Mont-Bart à Voujeaucourt (Doubs) dans un local situé 1 rue de la Cray à
Voujeaucourt (Doubs) 

55



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-06-004

Décision n° DOS/ASPU/154/2016 portant autorisation de

la société par actions simplifiée unipersonnelle (SASU) «

DDS assistance » à assurer la dispensation à domicile

d’oxygène à usage médical pour son site de rattachement

sis 1 esplanade du Professeur François Barale à

BESANCON (25 041)

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-004 - Décision n° DOS/ASPU/154/2016 portant autorisation de la société par actions simplifiée
unipersonnelle (SASU) « DDS assistance » à assurer la dispensation à domicile d’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 1 esplanade du
Professeur François Barale à BESANCON (25 041)

56



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-004 - Décision n° DOS/ASPU/154/2016 portant autorisation de la société par actions simplifiée
unipersonnelle (SASU) « DDS assistance » à assurer la dispensation à domicile d’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 1 esplanade du
Professeur François Barale à BESANCON (25 041)

57



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-004 - Décision n° DOS/ASPU/154/2016 portant autorisation de la société par actions simplifiée
unipersonnelle (SASU) « DDS assistance » à assurer la dispensation à domicile d’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 1 esplanade du
Professeur François Barale à BESANCON (25 041)

58



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-004 - Décision n° DOS/ASPU/154/2016 portant autorisation de la société par actions simplifiée
unipersonnelle (SASU) « DDS assistance » à assurer la dispensation à domicile d’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 1 esplanade du
Professeur François Barale à BESANCON (25 041)

59



ARS Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-06-005

Décision n° DOS/ASPU/155/2016 portant autorisation de

la société par actions simplifiée unipersonnelle (SASU) «

DDS assistance » à assurer la dispensation à domicile

d’oxygène à usage médical pour son site de rattachement

sis 2 rue des Martinets à CHÂTENOIS-LES-FORGES (90

700)

ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-005 - Décision n° DOS/ASPU/155/2016 portant autorisation de la société par actions simplifiée
unipersonnelle (SASU) « DDS assistance » à assurer la dispensation à domicile d’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 2 rue des Martinets à
CHÂTENOIS-LES-FORGES (90 700)

60



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-005 - Décision n° DOS/ASPU/155/2016 portant autorisation de la société par actions simplifiée
unipersonnelle (SASU) « DDS assistance » à assurer la dispensation à domicile d’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 2 rue des Martinets à
CHÂTENOIS-LES-FORGES (90 700)

61



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-005 - Décision n° DOS/ASPU/155/2016 portant autorisation de la société par actions simplifiée
unipersonnelle (SASU) « DDS assistance » à assurer la dispensation à domicile d’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 2 rue des Martinets à
CHÂTENOIS-LES-FORGES (90 700)

62



ARS Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-005 - Décision n° DOS/ASPU/155/2016 portant autorisation de la société par actions simplifiée
unipersonnelle (SASU) « DDS assistance » à assurer la dispensation à domicile d’oxygène à usage médical pour son site de rattachement sis 2 rue des Martinets à
CHÂTENOIS-LES-FORGES (90 700)

63



Centre Hospitalier de Semur-en-Auxois

R27-2016-09-30-007

Décision n°2016-20 du 30 septembre 2016 :

DELEGATIONS DU DIRECTEUR

Centre Hospitalier de Semur-en-Auxois - R27-2016-09-30-007 - Décision n°2016-20 du 30 septembre 2016 : DELEGATIONS DU DIRECTEUR 64



Centre Hospitalier de Semur-en-Auxois - R27-2016-09-30-007 - Décision n°2016-20 du 30 septembre 2016 : DELEGATIONS DU DIRECTEUR 65



Centre Hospitalier de Semur-en-Auxois - R27-2016-09-30-007 - Décision n°2016-20 du 30 septembre 2016 : DELEGATIONS DU DIRECTEUR 66



Centre Hospitalier de Semur-en-Auxois - R27-2016-09-30-007 - Décision n°2016-20 du 30 septembre 2016 : DELEGATIONS DU DIRECTEUR 67



Centre Hospitalier de Semur-en-Auxois - R27-2016-09-30-007 - Décision n°2016-20 du 30 septembre 2016 : DELEGATIONS DU DIRECTEUR 68



Centre Hospitalier de Semur-en-Auxois - R27-2016-09-30-007 - Décision n°2016-20 du 30 septembre 2016 : DELEGATIONS DU DIRECTEUR 69



Centre Hospitalier de Semur-en-Auxois - R27-2016-09-30-007 - Décision n°2016-20 du 30 septembre 2016 : DELEGATIONS DU DIRECTEUR 70



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-07-002

Subdélégation n° 01/2016-09 du 7 octobre 2016 Chorus

DT

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-07-002 - Subdélégation n° 01/2016-09 du 7 octobre 2016 Chorus DT 71



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-07-002 - Subdélégation n° 01/2016-09 du 7 octobre 2016 Chorus DT 72



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-07-002 - Subdélégation n° 01/2016-09 du 7 octobre 2016 Chorus DT 73



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-07-002 - Subdélégation n° 01/2016-09 du 7 octobre 2016 Chorus DT 74



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-07-002 - Subdélégation n° 01/2016-09 du 7 octobre 2016 Chorus DT 75



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

R27-2016-07-06-007

06/07/2016 accusé réception valant autorisation tacite

d'exploiter des parcelles agricoles à l'EARL CHEVILLEY

de Chauvirey le chatel
aetacite

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-07-06-007 - 06/07/2016 accusé réception valant autorisation tacite d'exploiter des
parcelles agricoles à l'EARL CHEVILLEY de Chauvirey le chatel 76



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-07-06-007 - 06/07/2016 accusé réception valant autorisation tacite d'exploiter des
parcelles agricoles à l'EARL CHEVILLEY de Chauvirey le chatel 77



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

R27-2016-07-06-008

06/07/2016 accusé réception valant autorisation tacite

d'exploiter des parcelles agricoles à l'EARL DU COURT

de Corravillers
aetacite

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-07-06-008 - 06/07/2016 accusé réception valant autorisation tacite d'exploiter des
parcelles agricoles à l'EARL DU COURT de Corravillers 78



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-07-06-008 - 06/07/2016 accusé réception valant autorisation tacite d'exploiter des
parcelles agricoles à l'EARL DU COURT de Corravillers 79



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

R27-2016-06-07-016

07/06/2016 accusé réception valant autorisation tacite

d'exploiter des parcelles agricoles à l'EARL LOMBARD

d'Amance
aetacite

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-06-07-016 - 07/06/2016 accusé réception valant autorisation tacite d'exploiter des
parcelles agricoles à l'EARL LOMBARD d'Amance 80



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-06-07-016 - 07/06/2016 accusé réception valant autorisation tacite d'exploiter des
parcelles agricoles à l'EARL LOMBARD d'Amance 81



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

R27-2016-06-09-010

09/06/2016 Accusé reception valant autorisation tacite

d'exploiter des parcelles agricoles au GAEC DES LILAS

BLANCS de Vezet
AE TACITE

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-06-09-010 - 09/06/2016 Accusé reception valant autorisation tacite d'exploiter des
parcelles agricoles au GAEC DES LILAS BLANCS de Vezet 82



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-06-09-010 - 09/06/2016 Accusé reception valant autorisation tacite d'exploiter des
parcelles agricoles au GAEC DES LILAS BLANCS de Vezet 83



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-06-09-010 - 09/06/2016 Accusé reception valant autorisation tacite d'exploiter des
parcelles agricoles au GAEC DES LILAS BLANCS de Vezet 84



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-06-09-010 - 09/06/2016 Accusé reception valant autorisation tacite d'exploiter des
parcelles agricoles au GAEC DES LILAS BLANCS de Vezet 85



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - R27-2016-06-09-010 - 09/06/2016 Accusé reception valant autorisation tacite d'exploiter des
parcelles agricoles au GAEC DES LILAS BLANCS de Vezet 86



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-05-17-021

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de Fabrice Dorey à  Charette Varennes

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-17-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de Fabrice
Dorey à  Charette Varennes 87



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-17-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de Fabrice
Dorey à  Charette Varennes 88



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-04-28-018

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de l'association Castrom Lordo à Lournand

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-04-28-018 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'association
Castrom Lordo à Lournand 89



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-04-28-018 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'association
Castrom Lordo à Lournand 90



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-05-17-022

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de l'Earl Bernard Germain à Leynes

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-17-022 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl Bernard
Germain à Leynes 91



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-17-022 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl Bernard
Germain à Leynes 92



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-14-015

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de l'Earl Corsin Nancelle à La Roche Vineuse
accusé de réception autorisation d'exploiter Earl Corsin Nancelle

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-14-015 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl Corsin
Nancelle à La Roche Vineuse 93



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-14-015 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl Corsin
Nancelle à La Roche Vineuse 94



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-04-26-027

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de l'Earl Hervé Jacquelin à Lugny

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-04-26-027 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl Hervé
Jacquelin à Lugny 95



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-04-26-027 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl Hervé
Jacquelin à Lugny 96



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-02-011

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de l'EARL MARTIN Dominique et Christine à Leynes

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-02-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL
MARTIN Dominique et Christine à Leynes 97



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-02-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL
MARTIN Dominique et Christine à Leynes 98



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-02-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL
MARTIN Dominique et Christine à Leynes 99



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-07-012

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de l'Earl Prost Frédéric à Montceaux l'Etoile

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-07-012 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl Prost
Frédéric à Montceaux l'Etoile 100



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-07-012 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl Prost
Frédéric à Montceaux l'Etoile 101



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-07-013

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de l'Earl Prost Frédéric à Montceaux l'Etoile

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-07-013 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl Prost
Frédéric à Montceaux l'Etoile 102



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-07-013 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Earl Prost
Frédéric à Montceaux l'Etoile 103



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-02-010

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de l'Elevage Rizet à St Boil 

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-02-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Elevage
Rizet à St Boil 104



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-02-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de l'Elevage
Rizet à St Boil 105



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-05-23-009

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Benoit Terrier à Montmelard

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-23-009 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Benoit
Terrier à Montmelard 106



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-23-009 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Benoit
Terrier à Montmelard 107



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-01-021

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Bernard PACAUD à Perrecy-les-Forges

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-01-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Bernard
PACAUD à Perrecy-les-Forges 108



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-01-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Bernard
PACAUD à Perrecy-les-Forges 109



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-01-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Bernard
PACAUD à Perrecy-les-Forges 110



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-07-014

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Didier TISSIER à Antully

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-07-014 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Didier
TISSIER à Antully 111



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-07-014 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Didier
TISSIER à Antully 112



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-07-014 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Didier
TISSIER à Antully 113



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-07-06-006

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Ecochard Mikaël à St Nizier le Bouchoux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-07-06-006 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Ecochard
Mikaël à St Nizier le Bouchoux 114



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-07-06-006 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Ecochard
Mikaël à St Nizier le Bouchoux 115



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-08-011

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Flavien AUROUSSEAU à Issy-L'Evêque

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-08-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Flavien
AUROUSSEAU à Issy-L'Evêque 116



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-08-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Flavien
AUROUSSEAU à Issy-L'Evêque 117



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-08-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Flavien
AUROUSSEAU à Issy-L'Evêque 118



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-07-015

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Franck AUPOIL à Vendenesse-les-Charolles

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-07-015 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Franck
AUPOIL à Vendenesse-les-Charolles 119



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-07-015 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Franck
AUPOIL à Vendenesse-les-Charolles 120



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-07-015 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Franck
AUPOIL à Vendenesse-les-Charolles 121



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-07-011

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Marc Patin à St Jean de Trézy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-07-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Marc
Patin à St Jean de Trézy 122



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-07-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Marc
Patin à St Jean de Trézy 123



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-05-27-015

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Michel Bouchot à Curtil sous Buffières

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-27-015 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Michel
Bouchot à Curtil sous Buffières 124



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-27-015 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Michel
Bouchot à Curtil sous Buffières 125



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-05-12-007

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Nicolas Dufour à Marcilly la Gueurce

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-12-007 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Nicolas
Dufour à Marcilly la Gueurce 126



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-12-007 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Nicolas
Dufour à Marcilly la Gueurce 127



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-04-21-010

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Patrick Py à Montpont en Bresse

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-04-21-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Patrick Py
à Montpont en Bresse 128



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-04-21-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Patrick Py
à Montpont en Bresse 129



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-02-012

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Philippe LEGER à Ozolles

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-02-012 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Philippe
LEGER à Ozolles 130



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-02-012 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Philippe
LEGER à Ozolles 131



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-02-012 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Philippe
LEGER à Ozolles 132



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-05-19-005

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Sébastien Lorton à Poisson

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-19-005 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Sébastien
Lorton à Poisson 133



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-19-005 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Sébastien
Lorton à Poisson 134



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-05-31-010

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Simon DUMONTET à Saint-Aubin-en-Charollais

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-31-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Simon
DUMONTET à Saint-Aubin-en-Charollais 135



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-31-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Simon
DUMONTET à Saint-Aubin-en-Charollais 136



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-31-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Simon
DUMONTET à Saint-Aubin-en-Charollais 137



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-22-008

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Terreau Jean-Baptiste à Autun
accusé réception autorisation exploiter Terreau

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-22-008 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Terreau
Jean-Baptiste à Autun 138



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-22-008 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Terreau
Jean-Baptiste à Autun 139



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-08-009

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Thomas WUGLER à Jugy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-08-009 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Thomas
WUGLER à Jugy 140



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-08-009 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Thomas
WUGLER à Jugy 141



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-08-009 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Thomas
WUGLER à Jugy 142



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-21-022

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de M. Vincent FORGEAT à Génelard

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-21-022 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Vincent
FORGEAT à Génelard 143



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-21-022 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Vincent
FORGEAT à Génelard 144



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-21-022 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de M. Vincent
FORGEAT à Génelard 145



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-21-021

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

de Mme Anne-Marie BARGE à Varenne-L'Arconce

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-21-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de Mme
Anne-Marie BARGE à Varenne-L'Arconce 146



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-21-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de Mme
Anne-Marie BARGE à Varenne-L'Arconce 147



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-21-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter de Mme
Anne-Marie BARGE à Varenne-L'Arconce 148



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-04-21-011

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

du Gaec Carette et Pocheron à Bray

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-04-21-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec Carette
et Pocheron à Bray 149



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-04-21-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec Carette
et Pocheron à Bray 150



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-03-011

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

du Gaec de la Gedde à Gigny sur Arroux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-03-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec de la
Gedde à Gigny sur Arroux 151



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-03-011 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec de la
Gedde à Gigny sur Arroux 152



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-05-23-010

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

du Gaec de la Montagne à Issy l'Evêque

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-23-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec de la
Montagne à Issy l'Evêque 153



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-23-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec de la
Montagne à Issy l'Evêque 154



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-05-04-021

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

du Gaec des Airelles à Monthelon

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-04-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec des
Airelles à Monthelon 155



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-04-021 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec des
Airelles à Monthelon 156



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-05-04-022

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

du Gaec des Airelles à Monthelon

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-04-022 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec des
Airelles à Monthelon 157



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-04-022 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec des
Airelles à Monthelon 158



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-05-12-008

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

du Gaec des Labours à Neuvy Grandchamp
accusé de réception autorisation exploiter du Gaec des Labours

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-12-008 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec des
Labours à Neuvy Grandchamp 159



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-05-12-008 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du Gaec des
Labours à Neuvy Grandchamp 160



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-01-020

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

du GAEC PERRAT DE LA CHARNÉE à Gibles 

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-01-020 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC
PERRAT DE LA CHARNÉE à Gibles 161



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-01-020 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC
PERRAT DE LA CHARNÉE à Gibles 162



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-01-020 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC
PERRAT DE LA CHARNÉE à Gibles 163



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

R27-2016-06-08-010

Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter

du GAEC TRICOT-AUROUSSEAU à Issy-L'Evêque 

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-08-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC
TRICOT-AUROUSSEAU à Issy-L'Evêque 164



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-08-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC
TRICOT-AUROUSSEAU à Issy-L'Evêque 165



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - R27-2016-06-08-010 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC
TRICOT-AUROUSSEAU à Issy-L'Evêque 166



Direction Départementale des Territoires du Doubs

R27-2016-05-31-009

Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter

accordée à M. Cyril Boudaux pour une surface agricole à

Recologne et Ruffey le Château dans le Doubs.
Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Cyril Boudaux pour une

surface agricole à Recologne et Ruffey le Château dans le Doubs.

Direction Départementale des Territoires du Doubs - R27-2016-05-31-009 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Cyril Boudaux
pour une surface agricole à Recologne et Ruffey le Château dans le Doubs. 167



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Claude-France CHAUX
tél. 03.81.65.61.94 (touche 4)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

M. CYRIL BOUDAUX

11 RUE CLOS BARBEY

70700 AUTOREILLE

Besançon, le 31 MAI 2016

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous avez déposé auprès de mes services le 31 mai 2016, un dossier de demande d'autorisation
d'exploiter une surface de 38ha 15a 94ca située sur les communes de Recologne et Ruffey le Château et
précédemment exploitée par M. Bertrand Boudaux.

La demande porte plus précisément sur les parcelles n° ZM19 à Ruffey le Château et n° D303, D425,
ZH24, ZH25, ZI06, ZI21, ZI28, ZI29, ZI36, ZK22, ZL25, ZL26, ZL27 à Recologne.

J'ai l'honneur de vous informer que le dossier est complet au 31 mai 2016 et je vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 30 septembre 2016. 

Je vous informe que votre demande pourra être examinée, en cas de demande(s) concurrente(s), par
la commission départementale d’orientation de l’agriculture (CDOA). J’attire votre attention sur le fait que
l’avis émis par la CDOA est confidentiel. Aucune information ne pourra vous être communiquée par mes
services avant signature de la décision du Préfet de région.

Passé ce délai,  vous bénéficierez d’une autorisation implicite  d’exploiter  si  aucune décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées
à la DDT, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois. Si tel était le cas, l'autorité
administrative compétente vous en informera.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
la cheffe de l’unité aides aux projets

agricoles et ruraux,

Claude-France CHAUX

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction Départementale des Territoires du Doubs - R27-2016-05-31-009 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Cyril Boudaux
pour une surface agricole à Recologne et Ruffey le Château dans le Doubs. 168



Direction Départementale des Territoires du Doubs

R27-2016-06-10-006

Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter

accordée à M. Fabrice Aubry pour une surface agricole à

Charmauvillers dans le Doubs.
Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Fabrice Aubry pour une

surface agricole à Charmauvillers dans le Doubs.

Direction Départementale des Territoires du Doubs - R27-2016-06-10-006 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Fabrice Aubry
pour une surface agricole à Charmauvillers dans le Doubs. 169



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Claude-France CHAUX
tél. 03.81.65.61.94 (touche 4)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

M. FABRICE AUBRY

8 RUE DE LA GOULE

25470 CHARMAUVILLERS

Besançon, le 10 JUIN 2016

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous avez déposé auprès de mes services le 03 juin 2016, un dossier de demande d'autorisation
d'exploiter une surface de 9ha 45a 38ca située sur la commune de Charmauvillers (parcelles n° E33 et E62).

J'ai l'honneur de vous informer que le dossier est complet au 03 juin 2016 et je vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 03 octobre 2016. 

Je vous informe que votre demande pourra être examinée, en cas de demande(s) concurrente(s), par
la commission départementale d’orientation de l’agriculture (CDOA). J’attire votre attention sur le fait que
l’avis émis par la CDOA est confidentiel. Aucune information ne pourra vous être communiquée par mes
services avant signature de la décision du Préfet de région.

Passé ce délai,  vous bénéficierez d’une autorisation implicite  d’exploiter  si  aucune décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées
à la DDT, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois. Si tel était le cas, l'autorité
administrative compétente vous en informera.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
la cheffe de l’unité aides aux projets

agricoles et ruraux,

Claude-France CHAUX

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction Départementale des Territoires du Doubs - R27-2016-06-10-006 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Fabrice Aubry
pour une surface agricole à Charmauvillers dans le Doubs. 170



Direction Départementale des Territoires du Doubs

R27-2016-06-27-322

Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter

accordée à M. Ferjeux Monnin pour une surface agricole à

Aubonne et Saint-Gorgon Main dans le Doubs.
Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Ferjeux Monnin pour une

surface agricole à Aubonne et Saint-Gorgon Main dans le Doubs.

Direction Départementale des Territoires du Doubs - R27-2016-06-27-322 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Ferjeux Monnin
pour une surface agricole à Aubonne et Saint-Gorgon Main dans le Doubs. 171



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Claude-France CHAUX
tél. 03.81.65.61.94 (touche 4)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

M. FERJEUX MONNIN

4 RUE DU MOULIN REMONOT

25500 LES COMBES

Besançon, le 27 JUIN 2016

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous avez déposé auprès de mes services le 11 mai 2016, un dossier de demande d'autorisation
d'exploiter une surface de 16ha 94a 38ca située sur le territoire des communes d’Aubonne et Saint-Gorgon-
Main.

Il s’agit plus particulièrement des parcelles n°C12 à Saint-Gorgon-Main et n° B378, B379, B387,
B796, B797 à Aubonne.

Aussi, je vous informe que le dossier est complet au 09 juin 2016 et je vous en accuse réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 09 octobre 2016. 

En  cas  de  réception  de  demande(s)  concurrente(s),  les  dossiers  pourront  être  examinés  par  la
commission départementale d’orientation de l’agriculture (CDOA). J’attire votre attention sur le fait que
l’avis émis par la CDOA est confidentiel. Aucune information ne pourra vous être communiquée par mes
services avant signature de la décision du Préfet de région.

Passé ce délai,  vous bénéficierez d’une autorisation implicite  d’exploiter  si  aucune décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées
à la DDT, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois. Si tel était le cas, l'autorité
administrative compétente vous en informera.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
la cheffe de l’unité aides aux projets

agricoles et ruraux,

Claude-France CHAUX

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction Départementale des Territoires du Doubs - R27-2016-06-27-322 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Ferjeux Monnin
pour une surface agricole à Aubonne et Saint-Gorgon Main dans le Doubs. 172



Direction Départementale des Territoires du Doubs

R27-2016-06-09-009

Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter

accordée à M. Frédéric Noirot pour une surface agricole à

Landresse et Sancey dans le Doubs.
Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Frédéric Noirot pour une

surface agricole à Landresse et Sancey dans le Doubs.

Direction Départementale des Territoires du Doubs - R27-2016-06-09-009 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Frédéric Noirot
pour une surface agricole à Landresse et Sancey dans le Doubs. 173



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Claude-France CHAUX
tél. 03.81.65.61.94 (touche 4)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

M. FREDERIC NOIROT

FERME DE JUVILLERS

25430 SANCEY

Besançon, le 9 JUIN 2016

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous avez déposé auprès de mes services le 04 mai 2016, un dossier de demande d'autorisation
d'exploiter une surface de 92ha 05a 40ca située sur les communes de Landresse et Sancey et précédemment
exploitée par le GAEC DE FONTENY.

La demande porte plus précisément sur les parcelles n° B314 à Landresse et n° A186, A201, A202,
A254, A255, A389, A420, B152, B497, B498, C174, C175, C197, C199, C202, C287, C324, C336, C337,
C341, C342, C343, C344, C346, C348, C353, C358, C396, C402, C403, C404, C407, C414, C419, C422,
C423, C426, C428, C431, C439, C616, C619, C765, C952, C953,  à Sancey.

J'ai l'honneur de vous informer que le dossier est complet au 06 juin 2016 et je vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 06 octobre 2016. 

Je vous informe que votre demande pourra être examinée, en cas de demande(s) concurrente(s), par
la commission départementale d’orientation de l’agriculture (CDOA). J’attire votre attention sur le fait que
l’avis émis par la CDOA est confidentiel. Aucune information ne pourra vous être communiquée par mes
services avant signature de la décision du Préfet de région.

Passé ce délai,  vous bénéficierez d’une autorisation implicite  d’exploiter  si  aucune décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées
à la DDT, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois. Si tel était le cas, l'autorité
administrative compétente vous en informera.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
la cheffe de l’unité aides aux projets

agricoles et ruraux,

Claude-France CHAUX

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction Départementale des Territoires du Doubs - R27-2016-06-09-009 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Frédéric Noirot
pour une surface agricole à Landresse et Sancey dans le Doubs. 174



Direction Départementale des Territoires du Doubs

R27-2016-06-13-011

Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter

accordée à M. Sylvain Clément pour une surface agricole à

Bouclans, Champlive, Glamondans, Gonsans, Nancray et

Osse dans le Doubs.Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Sylvain Clément pour une

surface agricole à Bouclans, Champlive, Glamondans, Gonsans, Nancray et Osse dans le Doubs.

Direction Départementale des Territoires du Doubs - R27-2016-06-13-011 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Sylvain Clément
pour une surface agricole à Bouclans, Champlive, Glamondans, Gonsans, Nancray et Osse dans le Doubs. 175



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Claude-France CHAUX
tél. 03.81.65.61.94 (touche 4)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

M. SYLVAIN CLEMENT

2 RUE DE LA LIBERTE

25360 OSSE

Besançon, le 13 JUIN 2016

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous avez déposé auprès de mes services le 08 juin 2016, un dossier de demande d'autorisation
d'exploiter une surface de 102ha 84a 68ca située sur le territoire des communes de Bouclans, Champlive,
Glamondans, Gonsans, Nancray et Osse.

Il s’agit plus particulièrement des parcelles :
- n° ZA41, ZC42, ZD12, ZD13, ZD15, ZD16, ZD17, ZD34, ZD63, ZD68, ZD75, ZD77 à Bouclans,
- n° ZA34 à Champlive
- n° ZE37 à Glamondans,
- n° ZA01 à Gonsans,
- n° ZC44 à Nancray,
- n° ZA30, ZB122, ZD23, ZD24, ZD25, ZD58, ZD60, ZD64, ZD85, ZD87, ZD89 à Osse.

Aussi, je vous informe que le dossier est complet au 08 juin 2016 et je vous en accuse réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 08 octobre 2016. 

En  cas  de  réception  de  demande(s)  concurrente(s),  les  dossiers  pourront  être  examinés  par  la
commission départementale d’orientation de l’agriculture (CDOA). J’attire votre attention sur le fait que
l’avis émis par la CDOA est confidentiel. Aucune information ne pourra vous être communiquée par mes
services avant signature de la décision du Préfet de région.

Passé ce délai,  vous bénéficierez d’une autorisation implicite  d’exploiter  si  aucune décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées
à la DDT, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois. Si tel était le cas, l'autorité
administrative compétente vous en informera.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
la cheffe de l’unité aides aux projets

agricoles et ruraux,

Claude-France CHAUX

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction Départementale des Territoires du Doubs - R27-2016-06-13-011 - Accusé de Réception - Autorisation tacite d'exploiter accordée à M. Sylvain Clément
pour une surface agricole à Bouclans, Champlive, Glamondans, Gonsans, Nancray et Osse dans le Doubs. 176



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-06-21-025

Accusé réception complet  autorisation d'exploiter

DEPRES Gérald

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-025 - Accusé réception complet  autorisation d'exploiter DEPRES Gérald 177



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-025 - Accusé réception complet  autorisation d'exploiter DEPRES Gérald 178



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-025 - Accusé réception complet  autorisation d'exploiter DEPRES Gérald 179



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-06-21-024

Accusé réception complet autorisation d'exploiter COMBE

Didier

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-024 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter COMBE Didier 180



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-024 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter COMBE Didier 181



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-024 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter COMBE Didier 182



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-06-21-026

Accusé réception complet autorisation d'exploiter EARL

VINCENT Lionnel 

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-026 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter EARL VINCENT Lionnel 183



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-026 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter EARL VINCENT Lionnel 184



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-026 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter EARL VINCENT Lionnel 185



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-06-21-023

accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC

LES DOLOMIES

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-023 - accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC LES DOLOMIES 186



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-023 - accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC LES DOLOMIES 187



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-023 - accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC LES DOLOMIES 188



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-06-14-016

Accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC

PERNOT

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-14-016 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC PERNOT 189



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-14-016 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC PERNOT 190



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-14-016 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter GAEC PERNOT 191



Direction départementale des territoires du Jura

R27-2016-06-21-027

Accusé réception complet autorisation d'exploiter

POULAIN Bernard 

Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-027 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter POULAIN Bernard 192



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-027 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter POULAIN Bernard 193



Direction départementale des territoires du Jura - R27-2016-06-21-027 - Accusé réception complet autorisation d'exploiter POULAIN Bernard 194



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

R27-2016-10-06-006

Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional

de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura,

du 6 octobre 2016.Engagement de service du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura, du 6 octobre 2016.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-006 - Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt de Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura, du 6 octobre 2016. 195



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-006 - Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt de Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura, du 6 octobre 2016. 196



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-006 - Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt de Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura, du 6 octobre 2016. 197



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-006 - Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt de Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura, du 6 octobre 2016. 198



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-006 - Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt de Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura, du 6 octobre 2016. 199



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-006 - Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt de Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura, du 6 octobre 2016. 200



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-006 - Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt de Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura, du 6 octobre 2016. 201



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-006 - Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt de Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura, du 6 octobre 2016. 202



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-006 - Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt de Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura, du 6 octobre 2016. 203



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-006 - Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt de Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura, du 6 octobre 2016. 204



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - R27-2016-10-06-006 - Engagement de service n° 2016-35 D du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt de Bourgogne Franche-Comté pour le département du Jura, du 6 octobre 2016. 205



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-047

DELLE ANIMATION - RENOUVELLEMENT

DELLE ANIMATION - RENOUVELLEMENT

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-047 - DELLE ANIMATION - RENOUVELLEMENT 206



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-047 - DELLE ANIMATION - RENOUVELLEMENT 207



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-047 - DELLE ANIMATION - RENOUVELLEMENT 208



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-048

DOG TRAINER - RENOUVELLEMENT

DOG TRAINER - RENOUVELLEMENT

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-048 - DOG TRAINER - RENOUVELLEMENT 209



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-048 - DOG TRAINER - RENOUVELLEMENT 210



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-048 - DOG TRAINER - RENOUVELLEMENT 211



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-045

ENTRE TERRE ET CIEL - RENOUVELLEMENT

ENTRE TERRE ET CIEL - RENOUVELLEMENT

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-045 - ENTRE TERRE ET CIEL - RENOUVELLEMENT 212



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-045 - ENTRE TERRE ET CIEL - RENOUVELLEMENT 213



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-045 - ENTRE TERRE ET CIEL - RENOUVELLEMENT 214



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-02-04-008

GALITZINE - RENOUVELLEMENT

GALITZINE - RENOUVELLEMENT

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-02-04-008 - GALITZINE - RENOUVELLEMENT 215



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-02-04-008 - GALITZINE - RENOUVELLEMENT 216



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-02-04-008 - GALITZINE - RENOUVELLEMENT 217



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-046

LE CRI DU MOUSTIQUE - RENOUVELLEMENT

LE CRI DU MOUSTIQUE - RENOUVELLEMENT

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-046 - LE CRI DU MOUSTIQUE - RENOUVELLEMENT 218



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-046 - LE CRI DU MOUSTIQUE - RENOUVELLEMENT 219



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-046 - LE CRI DU MOUSTIQUE - RENOUVELLEMENT 220



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-049

LE GLOBE - GENERATION IV - RENOUVELLEMENT

LE GLOBE - GENERATION IV - RENOUVELLEMENT

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-049 - LE GLOBE - GENERATION IV - RENOUVELLEMENT 221



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-049 - LE GLOBE - GENERATION IV - RENOUVELLEMENT 222



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-049 - LE GLOBE - GENERATION IV - RENOUVELLEMENT 223



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-044

MI - SCENE - RENOUVELLEMENT

MI - SCENE - RENOUVELLEMENT

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-044 - MI - SCENE - RENOUVELLEMENT 224



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-044 - MI - SCENE - RENOUVELLEMENT 225



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-044 - MI - SCENE - RENOUVELLEMENT 226



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-043

STENEGRE CHARLY - RENOUVELLEMENT

STENEGRE CHARLY - RENOUVELLEMENT

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-043 - STENEGRE CHARLY - RENOUVELLEMENT 227



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-043 - STENEGRE CHARLY - RENOUVELLEMENT 228



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-043 - STENEGRE CHARLY - RENOUVELLEMENT 229



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-02-04-007

THEATRE DE L'UNITE - RENOUVELLEMENT

arrêté renouvellement licence théâtre de lUnité

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-02-04-007 - THEATRE DE L'UNITE - RENOUVELLEMENT 230



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-02-04-007 - THEATRE DE L'UNITE - RENOUVELLEMENT 231



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-02-04-007 - THEATRE DE L'UNITE - RENOUVELLEMENT 232



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-040

THEATRE GROUP - RENOUVELLEMENT

THEATRE GROUP - RENOUVELLEMENT

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-040 - THEATRE GROUP - RENOUVELLEMENT 233



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-040 - THEATRE GROUP - RENOUVELLEMENT 234



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-040 - THEATRE GROUP - RENOUVELLEMENT 235



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-042

UPPERTONE - attribution

UPPERTONE - attribution

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-042 - UPPERTONE - attribution 236



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-042 - UPPERTONE - attribution 237



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-042 - UPPERTONE - attribution 238



DRAC Bourgogne-Franche-Comté

R27-2016-03-04-041

VILLE DE LONS LE SAUNIER - ATTRIBUTION

VILLE DE LONS LE SAUNIER - ATTRIBUTION

DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-041 - VILLE DE LONS LE SAUNIER - ATTRIBUTION 239



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-041 - VILLE DE LONS LE SAUNIER - ATTRIBUTION 240



DRAC Bourgogne-Franche-Comté - R27-2016-03-04-041 - VILLE DE LONS LE SAUNIER - ATTRIBUTION 241



Préfecture de la Nièvre

R27-2016-10-10-002

portant sur les conditions de participation des représentants

de la police et de la gendarmerie nationales aux

commissions de sécurité contre les risques d'incendie et de

panique

Préfecture de la Nièvre - R27-2016-10-10-002 - portant sur les conditions de participation des représentants de la police et de la gendarmerie nationales aux
commissions de sécurité contre les risques d'incendie et de panique 242



Préfecture de la Nièvre - R27-2016-10-10-002 - portant sur les conditions de participation des représentants de la police et de la gendarmerie nationales aux
commissions de sécurité contre les risques d'incendie et de panique 243



Préfecture de la Nièvre - R27-2016-10-10-002 - portant sur les conditions de participation des représentants de la police et de la gendarmerie nationales aux
commissions de sécurité contre les risques d'incendie et de panique 244



Rectorat

R27-2016-10-05-002

Arrêté du 5 octobre 2016 abrogeant l'arrêté du 29 juillet

2016 relatif au service interdépartemental ( SID) de gestion

de l'examen du diplôme du brevet ( DNB) dans l'académie

de Dijon

Rectorat - R27-2016-10-05-002 - Arrêté du 5 octobre 2016 abrogeant l'arrêté du 29 juillet 2016 relatif au service interdépartemental ( SID) de gestion de
l'examen du diplôme du brevet ( DNB) dans l'académie de Dijon 245



Rectorat - R27-2016-10-05-002 - Arrêté du 5 octobre 2016 abrogeant l'arrêté du 29 juillet 2016 relatif au service interdépartemental ( SID) de gestion de
l'examen du diplôme du brevet ( DNB) dans l'académie de Dijon 246



Rectorat

R27-2016-10-05-001

Arrêté du 5 octobre 2016 abrogeant les arrêtés rectoraux du

7 mars 2014 et du 29 juillet 2016 relatifs au service

interdépartemental (SID) de gestion du certificat de

formation générale CFG et de l'examen du diplôme

d'études en langue française ( DELF )

Rectorat - R27-2016-10-05-001 - Arrêté du 5 octobre 2016 abrogeant les arrêtés rectoraux du 7 mars 2014 et du 29 juillet 2016 relatifs au service
interdépartemental (SID) de gestion du certificat de formation générale CFG et de l'examen du diplôme d'études en langue française ( DELF ) 247



Rectorat - R27-2016-10-05-001 - Arrêté du 5 octobre 2016 abrogeant les arrêtés rectoraux du 7 mars 2014 et du 29 juillet 2016 relatifs au service
interdépartemental (SID) de gestion du certificat de formation générale CFG et de l'examen du diplôme d'études en langue française ( DELF ) 248


